5
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.06.2022

№ 220-па
О подготовке населения
города Пыть-Яха в области
гражданской обороны

Руководствуясь Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.06.2006 № 144-п «Об организации населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в области гражданской обороны»:
1. Управлению по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города, уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны, в пределах своих полномочий:

- организовывать и проводить подготовку населения города Пыть-Яха к защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

- осуществлять подготовку личного состава спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и (далее - службы) города Пыть-Яха;

- осуществлять организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой работников, личного состава служб и служб организаций, находящихся на территории города Пыть-Яха;

- проводить учения и тренировки по гражданской обороне;

- организовывать деятельность учебно-консультационного пункта.
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Признать утратившими силу постановления администрации города:
- от 10.09.2013 № 214-па «Об организации подготовки и обучения населения города Пыть-Яха в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- от 26.06.2015 № 190-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 10.09.2013 № 214-па «Об организации подготовки и обучения населения города Пыть-Яха в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).

И.о.главы города Пыть-Яха

                          Т.Н. Чулакова